3

[image: image1.jpg]=sannananlee e

=2s000002mutucuce S

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________________                                                                      №_________
ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений  в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от  02 декабря 2015 года №172 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»
В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов Старолеушковского сельского поселения Павловского района с действующим законодательством Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 02 декабря 2015 года №172 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»,  следующие изменения:
1)  подразделы  3, 4 раздел I изложить в следующей редакции:
«3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги.
3.1.  В предоставлении муниципальной услуги участвуют: уполномоченный орган администрации  Старолеушковского   сельского поселения Павловского района (далее – уполномоченный орган), многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края (далее –МФЦ).

3.2. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:

3.2.1 В МФЦ:

при личном обращении;

посредством интернет-сайта –   http://pavlovskоe-mfc.ru – «Online-консультант», «Электронный консультант», «Виртуальная приемная».

3.2.2 В уполномоченном органе:

в устной форме при личном обращении;

с использованием телефонной связи;

по письменным обращениям.

3.3. Посредством размещения информации на официальном  сайте  администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района адрес официального сайта  www. staroleushk.ru.

3.4. Посредством размещения информации на едином портале государственных и муниципальных услуг http://www.gosuslugi.ru и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Портал): http://www.pgu.krasnodar.ru.
3.5. Посредством размещения информационных стендов в МФЦ и уполномоченном органе.

3.6. Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

3.6.1. Специалист, осуществляющий консультирование (посредством телефона или лично) по вопросам предоставления муниципальной услуги, должен корректно и внимательно относиться к заявителям.

При консультировании по телефону специалист должен назвать свою фамилию, имя и отчество, должность, а затем в вежливой форме четко и подробно проинформировать обратившегося по интересующим его вопросам.

Если специалист не может ответить на вопрос самостоятельно, либо подготовка ответа требует продолжительного времени, он может предложить обратившемуся обратиться письменно, либо назначить другое удобное для заинтересованного лица время для получения информации.

Рекомендуемое время для телефонного разговора – не более 10 минут, личного устного информирования – не более 20 минут.

Индивидуальное письменное информирование (по электронной почте) осуществляется путем направления электронного письма на адрес электронной почты заявителя и должно содержать четкий ответ на поставленные вопросы.

4. Информационные стенды, размещенные в МФЦ и уполномоченном органе, должны содержать:

режим работы, адреса МФЦ, уполномоченного органа;

адрес официального интернет-портала администрации    Cтаролеушковского сельского поселения, адрес электронной почты уполномоченного органа;

почтовые адреса, телефоны, фамилии руководителей МФЦ и уполномоченного органа;

порядок получения консультаций о предоставлении муниципальной услуги;

порядок и сроки предоставления муниципальной услуги;

образцы заявлений о предоставлении муниципальной услуги и образцы заполнения таких заявлений;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в приеме документов о предоставлении муниципальной услуги, в предоставлении муниципальной услуги;

досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также должностных лиц и муниципальных служащих;

иную информацию, необходимую для получения муниципальной услуги.

Такая же информация размещается на официальном интернет-портале администрации  Старолеушковского сельского поселения и на сайтах МФЦ.

4.1. Информация о местонахождении и графике работы, справочных телефонах уполномоченного органа, МФЦ:

Уполномоченный орган расположен по адресу:

 352054, Краснодарский край, ст-ца Старолеушковская, ул. Комсомольская,18, электронный адрес: staroleush@mail.ru.

Справочные телефоны уполномоченного органа:  (86191)4-56-72, 4-55-67.

График работы уполномоченного органа   понедельник – четверг с 08.00 до 16.00, пятница с 08.00 до 15.00, перерыв с 12.00 до 13.00, суббота и воскресенье – выходные.

4.2. Информация о местонахождении и графике работы, справочных телефонах, официальных сайта МФЦ приведены в приложении №4 к регламенту (прилагается).
В случае изменения указанных графиков, а также контактных телефонов и электронных адресов в Регламент вносятся соответствующие изменения, информация об изменении также размещается в установленном порядке на официальном интернет-портале администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района    www. staroleushk.ru., а также на Портале.».
2.  Постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                           А.В.Воронин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от ____________________ № ___________
	ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к административному регламенту предоставления

администрацией Старолеушковского сельского

поселения Павловского района  муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся
в государственной и муниципальной собственности,
гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности»

Перечень многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

Краснодарского края

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование МФЦ, его подразделений
	Местонахождение

МФЦ, его подразделений
	График работы МФЦ
	Официальный сайт МФЦ
	Телефон и адрес электронной почты МФЦ для обращения заявителей

	1.
	Город Краснодар
	МКУ МФЦ г. Краснодар, отдел «Западный»
	г. Краснодар, пр-кт Чекистов, д. 37
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.krd.ru
	8(861)2189218
mfc@krd.ru

	2.

	МКУ МФЦ г. Краснодар, отдел «Карасунский»
	г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 3/2
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.krd.ru
	8(861)2189218
mfc@krd.ru

	3.

	МКУ МФЦ г. Краснодар, отдел «Прикубанский»
	г. Краснодар, ул. Тургенева, д. 189/6
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.krd.ru
	8(861)2189218
mfc@krd.ru

	4.

	МКУ МФЦ г. Краснодар, отдел «Прикубанский-2»
	г. Краснодар, ул. им. А. Покрышкина, д. 34
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.krd.ru
	8(861)2189218
mfc@krd.ru

	5.

	МКУ МФЦ г. Краснодар, отдел «Центральный»
	г. Краснодар, ул. Леваневского, д. 174
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.krd.ru
	8(861)2189218
mfc@krd.ru

	6.
	Город-курорт Анапа
	МКУ МФЦ г. Анапа
	г. Анапа, ул. Шевченко, д. 288 А, корп. 2
	Пн.-Сб. 09:00-20:00
Вс. - выходной
	http://mfcanapa.ru
	8(86133)53340
anapa-mfc@mail.ru

	7.
	Город Армавир
	МКУ МФЦ г. Армавир
	г. Армавир, ул. Розы Люксембург, д. 146
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://armavir.e-mfc.ru
	8(86137)31825
mfc.armavir@mail.ru

	8.
	Город-курорт Геленджик
	МКУ МФЦ г. Геленджик
	г. Геленджик, ул. Горького, д. 11
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
 Сб. 10:00-20:00
Вс. - выходной
	http://gelendzhik.e-mfc.ru
	8(86141)35549
mfc@gelendzhik.org

	9.
	Город Горячий Ключ
	МКУ МФЦ г. Горячий Ключ
	г. Горячий Ключ, ул. Ленина, д. 156
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 09:00-14:00
Вс. - выходной
	http://mfc.gorkluch.ru
	8(86159)44036
mfc-gk@rambler.ru

	10.
	Город-герой Новороссийск
	МБУ МФЦ г. Новороссийск, отдел «Центральный»
	г. Новороссийск, ул. Бирюзова, д. 6
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.admnvrsk.ru
	8(86176)71650
mfcnvrsk@yandex.ru

	11.

	МБУ МФЦ г. Новороссийск, отдел «Южный»
	г. Новороссийск, пр-кт Дзержинского, д. 156 Б
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://mfc.admnvrsk.ru
	8(86176)71650
mfcnvrsk@yandex.ru

	12.
	Город Сочи
	МАУ МФЦ г. Сочи, отдел «Адлерский»
	г. Сочи, ул. Кирова, д. 53
	Пн.-Сб. 09:00-20:00
Вс. - выходной
	http://mfcsochi.ru
	8(800)4444700
 info@mfcsochi.ru

	13.

	МАУ МФЦ г. Сочи, отдел «Лазаревский»
	г. Сочи, ул. Лазарева, д. 58
	Пн.-Сб. 09:00-20:00
Вс. - выходной
	http://mfcsochi.ru
	8(800)4444700
 info@mfcsochi.ru

	14.

	МАУ МФЦ г. Сочи, отдел «Хостинский»
	г. Сочи, ул. 20 Горно-Стрелковой дивизии, д. 18 А
	Пн.-Сб. 09:00-20:00
Вс. - выходной
	http://mfcsochi.ru
	8(800)4444700
 info@mfcsochi.ru

	15.

	МАУ МФЦ г. Сочи, отдел «Центральный»
	г. Сочи, ул. Юных Ленинцев, д. 10
	Пн.-Сб. 09:00-20:00
Вс. - выходной
	http://mfcsochi.ru
	8(800)4444700
 info@mfcsochi.ru

	16.
	Абинский муниципальный район
	МКУ МФЦ Абинского района
	г. Абинск, ул. Интернациональная, д. 35 Б
	Пн. 08:00-20:00
Вт.-Пт. 08:00-18:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://abinskmfc.ru
	8(86150)42037
8(86150)42065
mfc-abinsk@mail.ru

	17.
	Апшеронский муниципальный район
	МКУ МФЦ Апшеронского района
	г. Апшеронск, ул. Ворошилова, д. 54
	Пн.-Чт. 08:00-18:00
Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://www.apsheronsk-mfc.ru
	8(86152)25230
mfc.apsheronsk@mail.ru

	18.
	Белоглинский муниципальный район
	МКУ МФЦ Белоглинского района
	с. Белая Глина, ул. Первомайская, д. 161 А
	Пн.-Чт. 08:00-17:00
Пт. 08:00-16:00
Сб., Вс. - выходной
	http://belglin.e-mfc.ru
	8(86154)72524
mfcbelglin@mail.ru

	19.
	Белореченский муниципальный район
	МКУ МФЦ Белореченского района
	г. Белореченск, ул. Красная, д. 46
	Пн., Cб. 08:00-17:00
Вт.-Пт. 08:00-20:00
Вс. - выходной
	http://bel.e-mfc.ru/
	8(86155)33744
bel.mfc@mail.ru

	20.
	Брюховецкий муниципальный район
	МБУ МФЦ Брюховецкого района
	ст. Брюховецкая, ул. Ленина, д. 1/1
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://mfc-br.ru
	8(86156)31039
mfc.bruhoveckaya@mail.ru

	21.
	Выселковский муниципальный район
	МБУ МФЦ Выселковского раойна
	ст. Выселки, ул. Лунёва, д. 57
	Пн.-Пт. 08:00-17:00
Сб., Вс. - выходной
	http://viselki.e-mfc.ru
	8(86157)73440
mfc.2010@yandex.ru

	22.
	Гулькевичский муниципальный район
	МКУ МФЦ Гулькевичского района
	г. Гулькевичи, ул. Советская, д. 29 А
	Пн., Ср, Чт., Пт. 08:00-18:00
Вт. 08:00-20:00
Сб. 09:00-16:00
Вс. - выходной
	http://mfcgul.ru
	8(86160)33077
info@mfcgul.ru

	23.
	Динской муниципальный район
	БУ МФЦ Динского раойна
	ст. Динская, ул. Красная, д. 112
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-15:00
Вс. - выходной
	http://dinsk.e-mfc.ru
	8(86162)66414
mfc_dinsk@mail.ru

	24.
	Ейский муниципальный район
	МБУ МФЦ Ейского района
	г. Ейск, ул. Армавирская, д. 45/2
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-15:00
Вс. - выходной
	http://eysk.e-mfc.ru
	8(86132)37181
8(86132)37161
mfc_eisk@mail.ru

	25.
	Кавказский муниципальный район
	МКУ МФЦ Кавказского района
	г. Кропоткин, пер. Коммунальный, д. 8/1
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-17:00
Вс. - выходной
	http://kavkazskaya.e-mfc.ru
	8(86138)76799
kavmfc@yandex.ru

	26.
	Калининский муниципальный район
	МКУ МФЦ Калининского района
	ст. Калининская, ул. Фадеева, д. 148/5
	Пн.-Пт. 09:00-17:00
Сб., Вс. - выходной
	http://kalina.e-mfc.ru
	8(86163)22709
mfc-kalina@rambler.ru

	27.
	Каневской муниципальный район
	МКУ МФЦ Каневского района
	ст. Каневская, ул. Горького, д. 58
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:30
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://kanevskaya.e-mfc.ru
	8(86164)45191
8(86164)45188
mfc@kanevskadm.ru

	28.
	Кореновский муниципальный район
	МБУ МФЦ Кореновского района
	г. Кореновск, ул. Ленина, д. 128
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 09:00-13:00
Вс. - выходной
	http://mfc.korenovsk.ru
	8(86142)46240
8(86142)46261
mfc@admkor.ru

	29.
	Красноармейский муниципальный район
	МКБУ МФЦ Красноармейского района
	ст. Полтавская, ул. Просвещения, д. 107 А
	Пн., Ср., Чт., Пт. 08:00-18:30
Вт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://krasnarm.e-mfc.ru
	8(86165)40897
mfc.krasnarm@mail.ru

	30.
	Крыловский муниципальный район
	МБУ МФЦ Крыловского района
	ст. Крыловская, ул. Орджоникидзе, д. 32
	Пн.-Пт. 08:00-16:00
перерыв 12:00-13:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://krilovsk.e-mfc.ru
	8(86161)35119
mfc.krilovskaya@mail.ru

	31.
	Крымский муниципальный район
	МАУ МФЦ Крымского района
	г. Крымск, ул. Адагумская, д. 153
	Пн. 09:00-20:00
Вт., Пт. 08:00-18:00
Сб. 08:00 - 07:00
Вс. - выходной
	http://krymskmfc.ru
	8(86131)43774
mfc.krymsk@mail.ru

	32.
	Курганинский муниципальный район
	МКУ МФЦ Курганинского района
	г. Курганинск, ул. Калинина, д. 57
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08.00-14.00
Вс. - выходной
	http://kurganinsk.e-mfc.ru
	8(86147)27799
8(86147)27545
mfc-kurganinsk@rambler.ru

	33.
	Кущевский муниципальный район
	МУ МФЦ Кущевского района
	ст. Кущевская, пер. Школьный, д. 55
	Пн., Ср., Чт., Пт. 08:00-18:00
Вт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://mfckush.ru
	8(800)3022290
8(86168)40290
mfckush@mail.ru

	34.
	Лабинский муниципальный район
	МБУ МФЦ Лабинского района
	г. Лабинск, ул. Победы, д. 177
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://labinsk.e-mfc.ru
	8(86169)35618
8(86169)35610
mfc.labinsk@yandex.ru

	35.
	Ленинградский муниципальный район
	МБУ МФЦ Ленинградского района
	ст. Ленинградская, ул. Красная, д. 136 корп. А
	Пн., Вт., Ср., Пт. 08:00-18:00
Чт. 08:00-20:00
Сб.  08:00-13:00
Вс. выходной
	http://lenmfc.ru
	8(86145)37898
Len_mfc@mail.ru

	36.
	Мостовский муниципальный район
	МБУ МФЦ Мостовского района
	пгт. Мостовской, ул. Горького, д. 140
	Пн., Ср., Чт., Пт. 08:00-18:00
Вт. 08:00-20:00
Сб.  08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://mostovskoi.e-mfc.ru
	8(86192)54384
most.mfc@mail.ru

	37.
	Новокубанский муниципальный район
	МАУ МФЦ Новокубанского района
	г. Новокубанск, ул. Первомайская, д. 134
	Пн., Вт., Ср., Пт. 08:00-18:00
Чт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://novokubansk.e-mfc.ru
	8(86195)31161
mfc31161@yandex.ru

	38.
	Новопокровский муниципальный район
	МБУ МФЦ Новопокровского района
	ст. Новопокровская, ул. Ленина, д. 113
	Пн., Вт., Ср., Чт. 08:00-17:00
Пт. 08:00-16:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://novopokrovsk.e-mfc.ru/
	8(86149)73742
novopokrovskii_mfc@mail.ru

	39.
	Отрадненский муниципальный район
	МБУ МФЦ Отраднского района
	ст. Отрадная, ул. Красная, д. 67 Б/2
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-17:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://mfc.otradnaya.ru
	8(86144)34621
mfc.otradnaya@mail.ru

	40.
	Павловский муниципальный район
	МБУ МФЦ Павловского района
	ст. Павловская, ул. Гладкова, д. 11
	Пн., Ср., Пт. 08:00-18:00
Вт., Чт. 08:00-20:00
Сб. 08:00-16:00
Вс. - выходной
	http://www.mfc.pavlraion.ru
	8(86191)54595
mfc-pavlovskii@mail.ru

	41.
	Приморско-Ахтарский муниципальный район
	МКУ МФЦ Приморско-Ахтарского района
	г. Приморско-Ахтарск,
ул. Фестивальная, д. 57
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://mfc-prahtarsk.ru
	8(86143)31837
8(86143)31838
mfс.prаhtаrsk@mаil.ru

	42.
	Северский муниципальный район
	МБУ МФЦ Северского района, отдел «Афипский»
	пгт. Афипский, ул. 50 лет Октября, д. 30
	Пн.-Пт. 09:00-17:00
Сб., Вс. - выходной
	http://sevmfc.ru
	8(961)5325404
sevmfc@mail.ru

	43.

	МБУ МФЦ Северского района, отдел «Ильский»
	пгт. Ильский, ул. Ленина, д. 186
	Пн. 08:00-20:00
Вт.-Пт. 08:00-18:00
Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://sevmfc.ru
	8(961)8512980
sevmfc@mail.ru

	44.

	МБУ МФЦ Северского района
	ст. Северская, ул. Ленина, д. 121 Б
	Пн. 08:00-20:00
Вт.-Пт. 08:00-18:00
 Сб. 08:00-13:00
Вс. - выходной
	http://sevmfc.ru
	8(86166)20104
sevmfc@mail.ru

	45.
	Славянский муниципальный район
	МАУ МФЦ Славянского района
	г. Славянск-на-Кубани,
ул. Отдельская, д. 324, помещение № 1
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:30
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://slavmfc.ru
	8(86146)25885
mfc@slavmfc.ru

	46.
	Староминский муниципальный район
	МКУ МФЦ Староминского района
	ст. Староминская, ул. Коммунаров, д. 86
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-12:00
Вс. - выходной
	http://starmin.e-mfc.ru
	8(86153)43408
mfc.starominsk@yandex.ru

	47.
	Тбилисский муниципальный район
	МБУ МФЦ Тбилисского района
	ст. Тбилисская, ул. Новая, д. 7 Б
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-16:00
Вс. - выходной
	http://mfc.tbilisskaya.com
	8(86158)33192
mfctbil@mail.ru

	48.
	Темрюкский муниципальный район
	МБУ МФЦ Темрюкского района
	г. Темрюк, ул. Розы Люксембург/Гоголя, д. 65/90
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:30
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. -  выходной
	http://mfc.temryuk.ru
	8(86148)54445
mfctemryuk@yandex.ru

	49.
	Тимашевский муниципальный район
	МКУ МФЦ Тимашевского района
	г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А
	Пн., Вт., Чт., Пт. 08:00-18:00
Ср. 08:00-20:00
Сб. 08:00-14:00
Вс. - выходной
	http://mfc.timregion.ru
	8(86130)42582
mfctim@yandex.ru

	50.
	Тихорецкий муниципальный район
	МКУ МФЦ Тихорецкого района
	г. Тихорецк, ул. Энгельса, д. 76 Д-Е
	Пн.-Пт. 08:00-20:00
Сб. 09:00-14:00
 Вс. - выходной
	http://tihoreck.e-mfc.ru
	8(86196)75479
tihoresk-mfc@yandex.ru

	51.
	Туапсинский муниципальный район
	МКУ МФЦ Туапсинского района
	г. Туапсе, ул. Горького, д. 28
	Пн. 10:00-20:00
Вт.-Пт. 09:00-19:00
Сб. 09:00-13:00
Вс. - выходной
	http://mfc.tuapseregion.ru
	8(86167)29738
mfc-tuapse@mail.ru

	52.
	Успенский муниципальный район
	МБУ МФЦ Успенского района
	с. Успенское, ул. Калинина, д. 76
	Пн.-Пт. 09:00-18:00
Сб., Вс.-  выходной
	http://uspenskiy.e-mfc.ru
	8(86140)55693
mfc.uspenskiy@mail.ru

	53.
	Усть-Лабинский муниципальный район
	МБУ МФЦ Усть-Лабинского района
	г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, д. 43
	Пн. 08:00-20:00
Вт.-Пт. 08:00-18:00
Сб. 08:00-16:00
Вс. - выходной
	http://ust-lab.e-mfc.ru
	8(86135)50137
mfc-ustlab@mail.ru

	54.
	Щербиновский муниципальный район
	МБУ МФЦ Щербиновского района
	ст. Старощербиновская, ул. Чкалова, д. 92
	Пн.-Пт. 08:00-17:00
Сб., Вс. - выходной
	http://mfc.staradm.ru
	8(86151)77714
mfc_scherbin@mail.ru